MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 48, DE 08 DE JULHO DE 2021

Torna público o resultado parcial da

homologação das inscrições e o

agendamento de entrevistas, referentes ao

processo de seleção de dois discentes

bolsistas no âmbito do Programa

Educação Tutorial - PET/Conexões de

Saberes - Literatura e Cultura como

espaços de integração da Universidade no

projeto latino-americano.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de

31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº

280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente,

CONSIDERANDO a Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 e Portaria nº 976, de 27 de julho

de 2010, republicada com alterações em 31 de outubro de 2013 e o Manual de Orientações

Básicas que regem o Programa Educação Tutorial,

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº 041/2021 referente ao processo de seleção de dois

discentes bolsistas no âmbito do Programa Educação Tutorial – PET/Conexões dos Saberes –

Literatura e Cultura como espaços de integração da Universidade no projeto latino-americano.

RESOLVE:

Tornar público o resultado parcial da homologação das inscrições e o agendamento de

entrevistas dos candidatos, referentes ao processo de seleção de discentes bolsistas para duas

vagas no Programa Educação Tutorial - PET/Conexões de Saberes - Literatura e Cultura como

espaços de integração da Universidade no projeto latino-americano.

1. DO RESULTADO PARCIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Nos termos dos itens 6 e 7 do Edital PROGRAD 041/2021, foram homologadas as

solicitações de inscrição dos seguintes candidatos:

Nome do discente Status da Inscrição

Beatriz de La Cruz Diaz Fernandez Deferida

Cesar Augusto Espitia Pedreros Deferida

Jennifer Luciana Wolff de Souza Deferida

Karen Dayanna Salinas Peña Deferida

Natália Aparecida Carvalho da Conceição Deferida

Osvaldo Velez Ibañez Deferida

2. DOS AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

2.1 Conforme disposto no item 8 do Edital PROGRAD 041/2021, as entrevistas dos candidatos

que tiveram a inscrição deferida serão realizadas no dia 16 de julho de 2021, conforme

cronograma a seguir:

Nome do discente Status da Inscrição

Beatriz de La Cruz Diaz Fernandez Entre 14:30 e 15:00h

Cesar Augusto Espitia Pedreros Entre 15:00 e 15:30h

Jennifer Luciana Wolff de Souza Entre 15:30 e 16:00h

Karen Dayanna Salinas Peña Entre 16:00 e 16:30h

Natália Aparecida Carvalho da Conceição Entre 16:30 e 17:00h

Osvaldo Velez Ibañez Entre 17:00 e 17:30h

2.2 As entrevistas serão realizadas de forma remota, por videoconferência, que deverá ser

acessada pelos discentes candidatos pelo seguinte endereço eletrônico:

https://meet.google.com/uiz-zbtt-afe

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Dúvidas referentes ao Edital podem ser esclarecidas através do e-mail

airton.leitzke@unila.edu.br ou pelo telefone (45) 3529-2159.

3.2 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 08 de julho de 2021.

PABLO HENRIQUE NUNES

Pró-Reitor de Graduação

mailto:airton.leitzke@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/07/2021

EDITAL Nº 48/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/07/2021 17:47 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 48 2021 EDITAL 08/07/2021 49f0d7cb3c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf